



Szp/ZP-007/ 146/2023

Wrocław, dnia 06.03.2023 r.

### INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Świadczenie usługi transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych wytwarzanych w WSS we Wrocławiu”,

#### Pytanie nr 1:

*Zamawiający wskazuje we wzorze umowy § 11w pkt. 1*

„Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN (słownie: jeden milion złotych ) na jeden i wszystkie zdarzenia”

Biorąc pod uwagę specyfikę, charakter i ilość zakaźnych odpadów medycznych, proponujemy aby kwota ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ze została zwiększona ze względu na ilość generowanych odpadów w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu.

*W związku z powyższym proponujemy zmianę we wzorze umowy:*

„Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 PLN (słownie: dwa miliony złotych ) na jeden i wszystkie zdarzenia”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ**

#### Pytanie nr 2:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że spośród wszystkich wskazanych kodów odpadów medycznych, **zamierza również przekazywać zakaźne odpady medyczne.**

Ze względu na ich specyfikę zakaźnych odpadów medycznych istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015..

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Żądanie przez Zamawiającego takich dokumentów w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Wdrożenie przez Wykonawcę w/w norm da gwarancję, że świadczona usługa będzie realizowana z zachowaniem najwyższej jakości.

Ponad to odnosząc się do posiadanego przez Zamawiającego Certyfikatu Jakości EN ISO 9001:2015 pozwoli w trakcie starania się o akredytację wykazać Zamawiającemu, że współpracując z Wykonawcą posiadającym również stosowne Certyfikatu Jakości PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015.



*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymienione przez Wykonawcę certyfikaty stanowią kryterium oceny ofert – zgodnie z Rozdziałem XXV SWZ*

**Pytanie nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie terminu obowiązywania umowy w paragrafie 2 w załączniku nr 2 - wzór umowy. W powyższym dokumencie Zamawiający wskazuje termin realizacji usługi od dnia 01 lutego 2022r. do dnia 31 stycznia 2023r.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej. Zgodnie z zapisami SWZ umowa zostanie podpisana nie wcześniej niż 14.04.2023 na okres 12 miesięcy od daty podpisania umowy.*

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza wstawienie do oddziału przy ul. Poświęckiej przenośnego urządzenia chłodniczego typu np. agregat/klimatyzator zamiast osobnego, stacjonarnego kontenera na magazynowanie odpadów medycznych?

*Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.*

**Pytanie nr 5:**

W rozdziale VIII SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu.

W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

„ a) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie świadczył przez **okres min. 12 miesięcy** co najmniej 1 usługę polegającą na transporcie i unieszkodliwianiu odpadów medycznych niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne o wartości min. 100 000,00 PLN brutto”

Prosimy o wyrażenie zgody na skrócenie okresu świadczenia usługi z min. 12 miesięcy na 3 miesiące w sytuacji, gdy wartość wykonanej usługi będzie na kwotę min. 100,000,00 zł.

Trzymiesięczny okres świadczenia usługi jest wystarczający, aby odbiorca usługi (Zamawiający) mógł stwierdzić czy wykonawca wykonał ją w sposób rzetelny, zgodnie z zapisami umowy i obowiązującymi przepisami.

Zmiana ta ułatwi udział w niniejszym postępowaniu większej liczbie wykonawców, co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności składanych ofert.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację cytowanego zapisu w następujący sposób.

„ a) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie świadczył przez **okres min. 3 miesięcy** co najmniej 1 usługę polegającą na transporcie i unieszkodliwianiu odpadów medycznych niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne o wartości min. 100 000,00 PLN brutto”

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ*





## WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

### Pytanie nr 6:

W rozdziale XXV SWZ Zamawiający podał opis kryteriów wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

Zgodnie z zapisem zawartym w ust. 1 rozdziału XXV SWZ Komisja Przetargowa Zamawiającego dokona oceny ofert w oparciu o następujące kryteria:

Lp.	Kryteria	i. Waga (znaczenie) kryterium
1	Cena	60%
2	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg PN-EN ISO 14001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność	20%
3	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg PN-EN ISO 9001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność	20%
	<b>OGÓLEM:</b>	<b>100%</b>

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert dodatkowego kryterium „Odległość do spalarni” i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

Lp.	Kryteria	ii. Waga (znaczenie) kryterium
1	Cena	60%
2	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg PN-EN ISO 14001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność	18%
3	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg PN-EN ISO 9001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność	18%
4	Odległość do spalarni	4%
	<b>OGÓLEM:</b>	<b>100%</b>

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisów zawartych w rozdziale XXV ust. 1 dokonując zmiany w punkcie 2) i 3) oraz dodanie punktu 4) :

**„ 2) Kryterium nr 2 – posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 14001:2015 (C14001)**



a który wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 18 pkt.

Wykonawca który nie wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 0 pkt.

*Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 18 punktów. W celu dokonania oceny ofert w przywołanym kryterium należy do oferty załączyć kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem aktualnego certyfikatu wydanego przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Środowiskowego zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 14001:2015 w zakresie usługi transportu i utylizacji odpadów medycznych lub równoważne.*

*Certyfikat musi być aktualny w dniu składania ofert. W przypadku utraty ważności ww. certyfikatu w dniu podpisywania umowy lub w trakcie jej trwania Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowego certyfikatu, o którym mowa powyżej.*

*W/w certyfikat musi być wydany przez niezależne, notyfikowane ośrodki certyfikacji.*

### **Kryterium nr 3 – posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 9001:2015 (C 9001)**

Wykonawca który wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 18 pkt.

Wykonawca który nie wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 0 pkt.

*Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 18 punktów. W celu dokonania oceny ofert w przywołanym kryterium należy do oferty załączyć kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem aktualnego certyfikatu wydanego przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie usługi transportu i utylizacji odpadów medycznych lub równoważne.*

*Certyfikat musi być aktualny w dniu składania ofert. W przypadku utraty ważności ww. certyfikatu w dniu podpisywania umowy lub w trakcie jej trwania Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowego certyfikatu, o którym mowa powyżej.*

*W/w certyfikat musi być wydany przez niezależne, notyfikowane ośrodki certyfikacji.*

### **Kryterium 4 – Odległość do spalarni**

$$OD = \frac{OD_{\min}}{OD_{\text{bad. oferty}}} \times 4 \% \times 100$$

gdzie:

$OD_{\min}$  – najkrótsza odległość wskazana w ofertach

$OD_{\text{bad. oferty}}$  - odległość wskazana w badanej ofercie

*Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 4 punkty. W powyższym kryterium oceniana będzie odległość do spalarni od siedziby Zamawiającego podana w km wyliczona przy użyciu przeglądarki internetowej Google Maps <https://www.google.com/maps>, wskazana przez Wykonawcę w Rozdziale V. ust. 5 FORMULARZA OFERTOWEGO*

Ostateczna ocena oferty w zadaniu będzie wyliczana według wzoru:  $O = C + C14001 + C9001 + OD$





gdzie:

O – ostateczna ocena oferty,

C – wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium cena,

C14001 - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium „posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 14001:2015”,

C9001 - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium „posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 9001:2015”

OD - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium odległość do spalarni.”

Zastosowanie kryterium „odległość do spalarni” miało miejsce w postępowaniu ogłoszonym przez Stobrawskie Centrum Medyczne w Kup, położone w województwie opolskim, które stanęło przed problemem pogodzenia ustawy o odpadach z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Ostatecznie w postępowaniu w sprawie KIO 3534/21, w wyroku z dnia 22 grudnia 2022 r. Izba odniosła się do zaistniałego problemu. KIO wskazała, że skoro Zamawiający uwzględnił w ramach kryteriów oceny ofert odległość od spalarni to „należy stwierdzić, że warunki tego zamówienia, które ma być udzielone w trybie podstawowym, czyli de facto w wyniku przeprowadzenia przetargu nieograniczonego, nie tylko dopuszczają, ale wręcz zakładają, że wykonawcy będą konkurować nie tylko ceną, ale i odległością spalarni, w której oferują unieszkodliwianie odpadów medycznych od głównego miejsca ich wytwarzania przez Zamawiającego. (...) Nawet przy skrajnie formalistycznej interpretacji zasady bliskości w odniesieniu do zakaźnych odpadów medycznych, prezentowanej przez Odwołującego, art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach nie powoduje, że warunki tego przetargu ustalone przez Zamawiającego nie są wiążące zarówno dla niego jako organizatora, jak i dla wykonawców, którzy złożyli oferty, w tym dla Odwołującego.”

Podobne stanowisko przyjęła KIO w wyroku z dnia 10.06.2022 r. (sygn. KIO 1318/22) w postępowaniu ogłoszonym przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Opolu, ul. Krakowska 44, 45-075 Opole oraz w wyroku z dnia 23 czerwca 2022 roku (sygn. KIO 1533/22) w postępowaniu ogłoszonym przez Szpital Powiatowy im. Prałata J. Glowackiego w Strzelcach Opolskich, ul. Polska 36A, 47-100 Strzelce Opolskie

Jak wynika z powyższego zastosowanie kryterium „Odległość od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i pozwala w sposób rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wyłonić i ocenić wykonawcę.

W związku z tym wnosimy o zastosowanie kryteriów oceny ofert jak powyżej

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ**

#### **Pytanie nr 7:**

W rozdziale XI ust. 4 SWZ Zamawiający określił w jaki sposób należy wypełnić Jednolity Europejski Dokument Zamówienia JEDZ. Zgodnie z punktem 2) ustępu 4:

„2) w Części IV Zamawiający żąda jedynie ogólnego oświadczenia dotyczącego wszystkich kryteriów kwalifikacji (sekcja a), bez wypełniania poszczególnych Sekcji A, B, C i D”.



Ponieważ w przygotowanym przez siebie wzorze JEDZ (załącznik nr 3) Zamawiający nie wykreślił wszystkich pozycji w Części IV, prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji jeżeli Wykonawca zaznaczy sekcję  $\alpha$ , nie ma obowiązku uzupełnienia niewykreślonych sekcji?

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaznaczenie sekcji  $\alpha$  powoduje brak obowiązku wypełnienia niewykreślonych sekcji*

**Pytanie nr 8:**

Proszę o wyjaśnienie zapisu w punkcie 7 Działu V Formularza ofertowego. Czy w przypadku, gdy wykonawca jest właścicielem instalacji i nie ma zawartej umowy na unieszkodliwianie odpadów, zobowiązany jest do wykreślenia tego zapisu?

Wykonawca unieszkodliwiający odpady we własnym zakresie nie może złożyć takiego oświadczenia, gdyż jest niezgodne z prawdą.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wystarczy przekreślenie*

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 1 pkt 7) Projektu umowy oraz w Opisie przedmiotu zamówienia (Dział III ust. 4) wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji urządzenia chłodniczego oraz pomieszczenia do tymczasowego magazynowania odpadów. Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych, a nie usługi mycia i dezynfekcji. Takie usługi powinni wykonywać pracownicy Zamawiającego lub firma sprzątająca. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego wymogu.

*Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy*

**Pytanie nr 10:**

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 4) i 5) Projektu umowy Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia zasilania w energię elektryczną urządzenia chłodniczego do magazynowania odpadów oraz agregatu chłodniczego.

Prosimy o usunięcie zapisu zawartego w §4 ust. 9) Projektu umowy, w którym Zamawiający zobowiązuje się do:

„9) wystawiania faktury Wykonawcy za media techniczne ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca”.

Zgodnie z treścią SWZ Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia kosztów za media techniczne, dlatego Zamawiający nie będzie wystawiał faktur Wykonawcy.

*Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy*





## WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

### Pytanie nr 11:

Zgodnie z zapisem zawartym w §2 Projektu umowy usługa będzie realizowana od 1 lutego 2022 do 31 stycznia 2023. Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska oraz o modyfikacje zapisu?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej. Zgodnie z zapisami SWZ umowa zostanie podpisana nie wcześniej niż 14.04.2023 na okres 12 miesięcy od daty podpisania umowy.

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych  
*mgr inż. Jacek Banaszek*